
 
 

Bari (fa fede il timbro di protocollo) 

 

 

Ai componenti del GLI 

All'Albo dell'Istituto 

Al sito web dell'Istituto 

Sede 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del GLI - Gruppo di lavoro per l'inclusione, di cui all’articolo 9, 

comma 8 del DLgs 66/2017 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 104/92, art. 15, comma 2; 

VISTA la Legge n. 170/2010; 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013 Prot. n. 561 : 

VISTA la Circolare USR per la Puglia del 18/6/2013 Prot. n. 4134; 

VISTA la Legge n. 107/2015, «promozione dell'inclusione scolastica»; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n.66, art. 9; 

TENUTO CONTO delle competenze e delle esperienze pregresse dei componenti del GLI; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 182/2020 Adozione del modello nazionale di piano 

educativo individualizzato e delle correlate linee guida, nonché modalità di 

assegnazione delle misure di sostegno agli alunni con disabilità, ai sensi 

dell’articolo 7, comma 2-ter del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66. 

CONSIDERATA la composizione del GLI di cui al Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n.66, art. 9: 

“Il  GLI  e'  composto  da  docenti curricolari, docenti di sostegno e, 

eventualmente da  personale  ATA, nonche' da specialisti della Azienda sanitaria 

locale del  territorio di riferimento dell'istituzione scolastica. Il gruppo e'  

nominato  e presieduto dal dirigente scolastico ed ha il compito di supportare il 

collegio dei docenti nella definizione e realizzazione del Piano  per l'inclusione 

nonche' i docenti contitolari e  i  consigli  di  classe nell'attuazione dei PEI” 

CONSIDERATI l'organigramma e la composizione dei plessi di questo Istituto; 

PREMESSO che la scuola, in quanto comunità educante, deve offrire a tutti gli alunni le 

condizioni migliori per la propria formazione e che l'attività scolastica deve 

puntare a valorizzare al meglio le reali capacità individuali 

11 CIRCOLO DIDATTICO - San Filippo Neri 11 C.D. "S.FILIPPO NERI" - C.F. 80007480728 C.M. BAEE011008 - A572CC1 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006151/U del 02/09/2022 14:26:19Disagio e diverse abilità – DSA



 
VISTO quanto deliberato nel corso della seduta del Collegio Docenti del 01/09/2022 

 

DECRETA 
la costituzione del Gruppo di Lavoro per l'Inclusione (GLI) per l’a.s. 2022/22 secondo quanto di 

seguito riportato: 

 

- I seguenti di sostegno: 

Valentina Labate 

Cinquepalmi Luciana 

Caterina Ferrante 

Elena Farano 

- I presidenti di interclasse e intersezione 

- La docente referente del Plesso della scuola dell’Infanzia 

- Le docenti Collaboratrici del Dirigente Scolastico 

- I docenti Funzione Strumentale AREA 3 - Inclusione e Diritto allo Studio, alla quale è attribuita 

la funzione di referente del GLI 

 

Le riunioni del GLI sono convocate dal Dirigente Scolastico. Le riunioni sono presiedute dal 

Dirigente Scolastico o da suo delegato. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Leonardo Castellana 


		2022-09-02T14:27:11+0200
	LEONARDO CASTELLANA




